
9. Bydelsplan seminar (2012-16421)
Østerbro Lokaludvalg skal godkende det overordnede program for bydelsplan seminaret der afholdes 
den 3.- 4. marts 2012

INDSTILLING OG Beslutning

FormandskabetFejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller til Østerbro 
Lokaludvalg,

At Lokaludvalget godkender program og proces for bydelsplan seminaret den 3.- 1.
4. marts 2012

Problemstilling

Borgerrepræsentationen har besluttet at alle 12 lokaludvalg i det første halvår af 2012 skal udarbejde 
bydelsplaner i samarbejde med Økonomiforvaltningen, Center for Byudvikling. 

Østerbro Lokaludvalg besluttede i sit møde den 19. januar 2012 at afholde et bydelsplanseminar, for 
at drøfte indhold og temaer i bydelsplanlægningen samt tilrettelægge borgerdialogprocessen i foråret.  
Lokaludvalget besluttede at seminaret afholdes i weekenden den 3.-4. marts 2012, og at program for 
dette fremlægges i mødet den 9. februar 2012.

Løsning

Med henblik på at indkredse temaer og projekter, samt tilrettelægge borgerdialogen og sikre at 
lokaludvalgsmedlemmerne bliver bedst muligt rustet, fagligt og organisatorisk, i forbindelse med 
gennemførsel af bydelsplanlægningsprocessen afholdes et weekendseminar lørdag/søndag den 3. – 4. 
marts 2012.

Af hensyn til den endelige bestilling bedes alle lokaludvalgsmedlemmer senest mandag den 13. 
februar 2012 kl. 10.00 melde til sekretariatet hvorvidt de deltager i seminaret, eller deres suppleant 
skal indkaldes/er indkaldt.

Til forberedelse af bydelsplan seminaret forslår formandskabet følgende:

At fagudvalgene, i deres februar møder, gennemgår den gamle bydelsplan, lokaludvalgets netop 
vedtagne årsplan og egne projektforslag og ser dem i sammenhæng med Københavns kommunes 3 
temaer for bydelsplanlægning. Fagudvalgene bedes overveje om der er oplagte sammenfald, 
opfølgninger eller lign. som lokaludvalget kan arbejde videre med i forbindelse med 
bydelsplanlægningen.

At hvert medlem på forhånd bidrager med 1-3 idéer om Østerbros potentialer og/eller udfordringer, 
som kan indgå i bydelsplanlægningen. Idéerne sendes til sekretariatet senest den 28. februar 2012, 
hvorefter det skrives sammen til et samlet idéoplæg inden selve seminaret. Forslag kan indsendes 
som 3-5 linjer eller i stikordsform.

At hvert medlem bedes overveje hvordan de og deres netværk kan bidrage til og inddrages i 
bydelsplanprocessen. 



Overordnede temaer der skal gennemgås under weekend seminar

Vision og tendenser i bydelen:

Drøftelse af vision, tendenser, udviklingsprincipper og bydelsudfordringero

Temaer og projekter:

Indkredsning af temaer og formulering og prioritering af projektero

Borgerdialog, målgrupper og samarbejde:

Hvilke målgrupper skal vi have særligt fokus på? Og hvordan inddrager vi dem? o

Hvordan inddrages LU og suppleanters netværk (evt. hjemmeopgave)o

Hvilke øvrige lokale aktører skal involveres? Hvordan og hvornår skal de involveres? o
(Ex. Miljøpunkt, Områdefornyelsen, lokalrådene, bibliotekerne m.v.)

Metodero

Forberedelse af møde med distriktsforvaltningero

Organisering:

Fagudvalg, tema- og ad hoc grupper mv.o

Tilbagemelding fra arbejdsgrupper til øvrigt LUo

Praktiske informationer:

Sekretariatet har booket enkeltværelser på Kursuscenter Skt. Helene i Nordsjælland. 

En bus vil transportere alle lokaludvalgsmedlemmer og sekretariatsmedarbejdere frem og tilbage fra 
Østerbro. Bussen afgår fra Bopa plads lørdag kl.9.00 og kører igen fra Skt. Helene søndag kl.14.00.

Lokaludvalgets kontaktperson fra Center for Byudvikling, Tobias Egger Beck, er inviteret til at 
deltage.    

Økonomi

Østerbro Lokaludvalg besluttede den 19. januar 2012 at afsætte 56.000 kr. i 2012-puljemidler til 
afholdelse af bydelsplan seminar i marts 2012.

Videre proces

I perioden marts til august skal lokaludvalget gennemføre en bred borgerdialog med henblik på at 



identificere, udvikle og kvalificere de projekter der skal indgå i bydelsplanen. Projekterne skal 
udvikles i samarbejde med borgere og lokale aktører.

Den endelige bydelsplan skal godkendes på lokaludvalgets møde den 16.august 2012, hvorefter den 
skal overdrages til Økonomiforvaltningen.   

bilag
Program for bydelsplanseminar 3.-4. marts 2012
Skema for bydelsplanarbejdet




